mulia dari kisah-kisah penting dari Bani Umayyah, Abasiyyah,

Turki Usmani, Syafawi, dan Mughal sebagai pengantar untuk

memahami alur sejarah masuknya Islam ke Indonesia.48

Materi mengapresiasi peradaban daulah usmani, meliputi:

1) Masa awal berdirinya daulah usmaniyah

a) Usman I (699-726 H./ 1299-1326 M.)

b) Orkhan (726-761 H./ 1326-1361 M.)

c) Murad I (761-791 H./ 1360-1388 M.)

d) Bayazid I (791-805 H./ 1389-1402 M.)

2) Masa kebangkitan dan kejayaan daulah usmaniyah

a) Muhammad I (817-824 H./ 1403-1421 M.)

47 Iis Suryatini dan Hasyim Asy’ari, Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti..., hlm. 28.
48 SK Kepala BSKAP 33 2022 Perubahan SK 008 2022 tentang Capaian Pembelajaran,

hlm.

b) Murad II (824-855 H./ 1421-1451 M.)

c) Muhammad II/ Al-Fatih (855-884 H./ 1451-1481 M.)

d) Bayazid II (884-918 H./ 1481-1512 M.)

e) Salim I (918-926 H./ 1512-1520 M.)

f) Sulaiman I/ Al-Qonuni (927-974 H./ 1520-1566 M.)

3) Masa kemunduran daulah usmaniyah

a) Sultan Salim II (1566-1574 M.)

b) Sultan Murad III (1574-1595 M.)

c) Sultan Muhammad III (1595-1603 M.)

d) Sultan Ahmet I (1603-1617 M.)

e) Sultan Mustafa I (1617-1618 M.)

4) Keteladanan yang bisa diterapkan dari sejarah daulah turki